

در گفتگوی اختصاصی با دکتر ناصر خدایاری، جامعه شناس و استاد دانشگاه مطرح شد:

مدرنیته و سنت، تعامل و تقابل



انتخاب تبریز به عنوان شهر نمونه گردشگری فرصتی برای تقویت دیپلماسی فرهنگی



تبریز حدود ۷۵۰ سال قبل دارای شهری دانشگاهی بود
غنا علمی تبریز برای مدیران امروز قابل درک نیست

امروز محتاج تفکر بسیجی هستیم



بسیج از فرهنگ ناب محمدی نشأت می‌گیرد
بسیج نه سازمان نظامی بلکه یک اندیشه است
دشمن امروزه به جنگ نرم روی آورده

حمایت‌های ویژه دولت و مجلس برای نوسازی تجهیزات صنعتی ضروری است



تکنولوژی صنایع ما مربوط به ۴۰ سال پیش است
هر تولیدکننده بین ۴۰ تا ۵۰ درصد از درآمد خالص خود را باید به ما بدهد
آینده بسیار خوبی را در انتظار صنعت می‌بینیم

تازه‌های خبر

تشکیل کمیته ۱۵ نفره برای تعامل با دولت و بررسی صلاحیت وزرا

رییس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، از تشکیل کمیته ای ۱۵ نفره از نمایندگان ولایی برای تعامل با دولت برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی خبر داد. به گزارش خانه ملت، حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره به نشست شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی، گفت: براساس این نشست مقرر شد که کمیته ای متشکل از ۱۵ نفر برای معرفی و بررسی صلاحیت دولت برای معرفی و بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی تشکیل شود که این کمیسیون ۱۵ نفر با تخصص‌های گوناگون و از کمیسیون‌های گوناگون بتوانند با دولت تعامل کنند.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی، افزود: این کمیته ۱۵ نفره اگر پیشنهادات، شاخص‌ها و یا نظرات گوناگونی را که به ذهن می‌رسد با دولت مطرح می‌کنند و دولت همچنین نظرات و دیدگاه‌های خود را با این کمیته در میان گذاشته تا این افراد دیدگاه‌های دولت را با فراکسیون در میان بگذارند.

وی با بیان اینکه با این اقدام تعامل خوبی بین مجلس، دولت و فراکسیون ولایی ایجاد می‌شود، ادامه داد: در کنار این موضوع فراکسیون نشان می‌دهد که تمام توان خود را برای کمک به یک دولت سالم و کارآمد انجام می‌دهد.

رییس فراکسیون نمایندگان ولایی در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: همچنین از دولت می‌خواهد برای معرفی یک دولت کارآمد، فعال و پیرکار که بتواند برنامه ششم توسعه را به خوبی اجرا کرده، در کشور شغل ایجاد کرده و در تولید تاثیرگذار باشد و یک قوام اقتصادی را به کشور بازگرداند، تمام تلاش خود را انجام دهد.

حاجی بابایی اسامی کمیته ۱۵ نفره را به شرح زیر اعلام کرد:
۱. محمد دهقانی - ۲. ابوالفضل حسن بیگی
۳. محسن کوهکن - ۴. عبدالرضا مصری
۵. نصرالله پژمانفر - ۶. جبار کوچکی نژاد
۷. احمد علیرضا بیگی - ۸. محمد مهدی مفتاح
۹. کمال‌الدین شهریاری - ۱۰. حسینعلی شهریاری
۱۱. سیدعلی ادینی - ۱۲. علی محمدشاعری
۱۳. محمد مهدی زاهدی - ۱۴. نادر قاضی پور
۱۵. محمود پهنی

یادداشت

تکرار یک اشتباه در ترویج حجاب



سید ناصر نعمتی

نسل معاصر ایرانی، سهم عمده‌ای از ترویج بی‌بندوباری را به رسانه‌ها داده است. از پدران ما گرفته که فیلم‌های فارسی‌ها و اتمسفر سینمایی پیش از انقلاب و یا برنامه‌های تلویزیون را مقصر می‌دانستند تا امروز که جوانان هم از نقش شبکه‌های اجتماعی در این باره گفت‌وگو می‌کنند.

اینکه باید ریشه‌های چنین وضعیتی را بشناسیم نکته‌ای مهم است و مهم‌تر آن که برای بهبود این وضعیت، مبارزه با رسانه یک آدرس اشتباه است و باید فکری به حال درمان ریشه‌ها کرد؛ چراکه رسانه‌ها در بدترین حالت، بستر تسهیل برای انتقال چنین پیام‌هایی هستند که زمینه دریافت آن‌ها ایجاد شده است هر چند اثرگذاری آن‌ها در میزان نفوذ این پیام قابل انکار نیست. تفکری که نتوانست تقصیر و مقصر را در این ماجرا از هم تفکیک کند، برای حل مسأله پیش روی جامعه در زمینه ترویج حجاب و عفاف و مبارزه با بی‌بندوباری به استفاده از ابزار رسانه روی آورد و اشتباه دیگری را برای حل مسأله مرتکب شد.

موسویان اظهار داشت: این وضعیت همانند این است که فردی با سرعت بالایی رانندگی کند و پلیس جلوی او را می‌گیرد و سرعت وی را کاهش دهد اما از پس با سرعت بسیار زیاد آمده است، باعث ایجاد تصادفات و اختلال‌های بسیاری در مسیر شده است.

وی تصریح کرد: اشکال کار در ادغام این مؤسسات نیست بلکه مشکلات موجود به قبل از ادغام مربوط است. موسویان ادامه داد: این مؤسسات آنچه‌تفاوت‌های اعتباری و سرمایه‌گذاری داشته‌اند که اگر بانک مرکزی دست به کار نمی‌شد و آنها را ادغام نمی‌کرد اشتباهات آنها بیشتر و بیشتر وضعیت خراب‌تر می‌شد.

عضو کارگروه اصلاح قانون عملیات بانکی بدون ربا همچنین درباره وضعیت طرح بانکداری اسلامی ایران فعلا در مرحله کمیسیون اقتصادی مجلس در حال بررسی است اما به دلیل مسائل روزمره و انتخابات تاکنون به نتیجه نرسیده است. وی افزود: شکل گیری کابینه دولت دوازدهم نیز در تأخیر بررسی طرح بانکداری اسلامی در مجلس مؤثر است که امیدواریم زودتر به نتیجه برسند.

دیدگاه

تحرز، گام نخست تشکیل دولت سایه



حسن قربانی

تحرز به عنوان لازمه تشکیل دولت سایه نخستین بار در سال ۱۹۵۱ در پارلمان انگلیس به ظهور رسید که طی آن هیو گانیسکول رهبر اپوزیسیون در مخالفت با نخست وزیر وینستون چرچیل اقدام به تشکیل آن کرد.

هم‌اکنون در کشورهایی چون استرالیا، کانادا، ایرلند، ایتالیا، ژاپن، لیتوانی، مالزی، نیوزلند، لهستان، صربستان، سریلانکا، اسلوانی، آفریقای جنوبی، تایلند، اوکراین، اسکاتلند، انگلیس و ولز دولتهای سایه فعال‌اند اما همگی این دولتها نخست حزب و سپس دولت در سایه بوده‌اند. شناسنامه آنها روشن و شفاف است و آنچه از این دولتهای حزبی تراوش می‌کند، مشخص و با مسئولیت قانونی خواهد بود.

در ایران نیز به نظر می‌رسد تشکیل دولت در سایه نباید در شرایط نامعلوم و نامشخص و بدون مسئولیت مدنی و حتی قانونی صورت گیرد و این مهم تنها از طریق حزب و تجارب حزبی مشخص امکان پذیر است.

عضو شورای فقهی بانک مرکزی:

ادغام بانک‌ها رویکردی موثر و ضروری است



موسویان تأکید کرد: نظارت بانک مرکزی بر این مؤسسات و بانک‌ها هم بسیار مهم است و باید قابلیت اجرا داشته باشد تا چنین وضعی پایان یابد.

وی درباره نتیجه ادغام مؤسساتی مانند کاسپین و ثامن الحجج (ع) اظهار داشت: آنها هشت مؤسسه

طی روزهای اخیر و بویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم، زرمه‌های در محافل سیاسی مبنی بر تشکیل دولت سایه به گوش می‌رسد.

صرف نظر از ارزشهای مثبت یا منفی این پدیده سیاسی، تشکیل دولت سایه در کشور مستلزم لوازمی است که نبود آن هرگونه تلاشی را در این زمینه ناکام خواهد گذاشت. یکی از این لوازم، وجود حزب قوی با پشتوانه و تجربه عملی در چارچوب حزب است. در واقع وجود حزب قوی در کشور نخستین گام در راه تشکیل دولت سایه است که علاوه بر واقعی نشان دادن آن، سردمداران و رهبران حزب را شناسنامه دار و مسیر حرکتشان را قانونمند و شفاف خواهد کرد. به نظر می‌رسد ادغام تشکیل دولت سایه بدون تجربه حزبی و پیشینه ای روشن در زمینه فعالیتهای حزبی، حرکت در مسیری خواهد بود که هیچ مانعی در آن برای کنترل سرعت و رعایت مقررات سیاسی و بایدها و نبایدهای اجتماعی وجود ندارد.

عضو شورای فقهی بانک مرکزی با حمایت از ادغام بانک‌ها گفت: ادغام‌ها در بازار پولی برای حذف رقابت منفی و کاهش مشکلات، ضروری است و باید نظارت‌های بانک مرکزی هم تقویت شود.

به گزارش تسنیم، سیدعباس موسویان، عضو هیئت مدیره انجمن مالی اسلامی ایران درباره اهمیت و آثار ادغام مؤسسات مالی و اعتباری گفت: یکی از مشکلات نظام بانکی، تعدد بیش از حد بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری است که باعث شده است که این بانک‌ها و مؤسسات به رقابت ناسالم اقتصادی روی آورند.

وی افزود: این مؤسسات بدون جهت، نرخ سودهای بانکی را افزایش می‌دهند که رقابتی ناسالم است و برخی از این مؤسسات مالی و اعتباری به دلیل ضعف نظارت بانک مرکزی، سوء استفاده و در مسیر تخلف از اهداف و چارچوب‌های نظام بانکی حرکت کرده‌اند.

عضو شورای فقهی بانک مرکزی ادامه داد: برای ساماندهی بازار پول و نظام بانکی کشور باید مؤسسات مالی و اعتباری در هم ادغام شوند حتی برای بانک‌های کوچک هم لازم است تا به استانداردهای بین‌المللی هم نزدیک شویم.

سرمقاله

انسان‌ها نمایندگان فرهنگ‌ها هستند



جعفر شکوریان

برخورد انسان‌ها با یکدیگر زمینه آفرینش فرهنگ را آماده می‌سازد. هیچ راهی جز این نیست انسان‌ها باید با یکدیگر دیدار و گفتگو و کار کنند تا فرهنگ استوار و سالم و کارآمد پدید آید. شناخت فرهنگ‌ها و انسان‌های دیگر یک پیامد بزرگ دارد، آن هم شناخت انسان از خویش است. آدمی در شناخت دیگران، هویت خود را کشف می‌کند. فرهنگ‌ها و شیوه‌های زندگی دیگر، برای آدمی سرچشمه آگاهی‌هایی است که پراچ‌ترین آن‌ها، آگاه شدن آدمی به هویت خویش و توانایی‌ها و نارسائی‌های خویش است و در تهائی و انزوا، چه انزوی افراد و چه انزوی جامعه‌ها، هویت انسان‌ها و جامعه‌ها، پوشیده می‌ماند.

هویت انسان و جامعه او در برخورد با سایر انسان‌ها و جامعه‌ها آشکار می‌شود. سرنوشت فرهنگ‌ها به هم وابسته است. فراموش شدن هر فرهنگی، ضایعه‌ای است بر تمامی فرهنگ بشری. باور کنیم که هر فرهنگ در درون خود مایه‌های ارجمندی برای عرضه کردن به بشریت دارد. باید این مایه‌های گوناگون فرهنگی را دریافت و در سرنوشت نمودن فرهنگ بشری از آن‌ها بهره گرفت. انسانیت یک ندای مشترک و فراگیر است. اما فرهنگ‌ها متفاوتند. تفاوت فرهنگ‌ها نباید به تجربه انسانیت بیانجامد. تفاوت فرهنگ‌ها باید به غنای هر فرهنگ دیگری یاری رساند. تفاوت فرهنگ‌ها بخش بزرگ خود، برخاسته از حادثه‌های تاریخی است.

در رهگذر حیات تاریخی، ملت‌ها در برابر رویدادها، واکنش‌های گوناگون نشان می‌دهند. این واکنش‌ها می‌تواند سرچشمه بریدگی و انزوا و دشمنی باشد، یا زمینه گفتگو و طلب و برکت. تنها از راه آشنا کردن فرهنگ‌ها با یکدیگر است که دشمنی‌ها به دوستی تبدیل می‌شود. این هنر بزرگی از سیاحت، یعنی از سفر کردن و مسافر پذیرفتن برمی‌آید. انسان‌ها نمایندگان فرهنگ‌های گوناگون‌اند و تماس رو در رو این نمایندگان، تماس رو در رو فرهنگ‌هاست، و از این تماس رو در رو است که غنای فرهنگی و به دنبال آن برکت پدید می‌آید. تماس‌های رو در رو باید همه گروه‌ها را دربرگیرد.



اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۲۵:۴۴	۰۶:۱۴:۲۱	۱۳:۳۰:۴۹
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۲۰:۴۷:۱۸	۲۱:۰۸:۵۱	۰۰:۳۶:۳۱

در کنگره بین‌المللی نفت در استانبول



معاون وزیر نفت از شرکت‌های ترک برای فعالیت در پروژه‌های نفت ایران دعوت کرد. معاون وزیر نفت در کنگره بین‌المللی نفت در استانبول از شرکت‌های ترک برای مشارکت در پروژه‌های نفت ایران دعوت کرد. به گزارش فارس، امیرحسین زمانی‌نیا معاون وزیر نفت ایران در حاشیه کنگره بین‌المللی نفت در استانبول از شرکت‌های ترک خواسته است تا در پروژه‌های بالادستی و پایین‌دستی ایران،

معاون شرکت بازرگانی دولتی خبر داد

باقی ماندن ۴۱ درصد مطالبات گندم کاران

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی از خرید حدود شش میلیون تن گندم و پرداخت حدود ۶۰ درصدی مطالبات کشاورزان خبر داد و گفت که کیفیت گندم تولید شده امسال بهتر از سال گذشته بوده و در صورت مساعد بودن شرایط اقلیمی به اندازه پارسال تولید و خرید تضمینی صورت می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، حسن عباسی معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی از ابتدای فصل برداشت و خرید تضمینی تاکنون حدود شش میلیون تن گندم به ارزشی بالغ بر ۷۵۰۰ میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده تاکنون ۵۸۶۶ درصد مطالبات آن‌ها پرداخت شده و ما باقی آن نیز در اسرع وقت به حسابشان واریز می‌شود. وی با بیان اینکه از روند پرداخت مطالبات

ناراضی نیستیم اما علاقه داریم با حمایت بیشتر روند پرداخت آن را سرعت ببخشیم، افزود: مابقی مطالبات گندم کاران با تاخیر اندکی و پس از ثبت در سامانه تامین و پرداخت می‌شود و تاکنون استان خوزستان با یک میلیون و ۳۴۰ هزار تن گندم بیشترین رکورد را در خرید تضمینی داشته است و دیگر استان‌ها نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ادامه داد: امسال برای تامین منابع مورد نیاز خرید تضمینی گندم سیاست‌گذاری‌ها مانند سال گذشته است و هم‌اکنون مانند سال گذشته تا سنگین نشدن حجم مطالبات و خرید تضمینی این محصول، بهای محصول کشاورزان از محل فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران تامین و پرداخت

معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل همچنین گفته است در مدت زمان حضور در کنگره نفت استانبول با چندین شرکت ترک در تماس بوده، اما جزئیاتی از آنها را فاش نکرد. زمانی‌نیا با اشاره به اینکه شرکت‌های ترکیه‌ای در زمینه‌های تولید برق، واردات گاز و نفت فعال هستند، گفت: ما می‌خواهیم آنها را برای حضور در پروژه‌های بالادستی و پایین‌دستی در ایران تشویق کنیم.

دقیلمت ایرانی همچنین گفته است که با در نظر گرفتن ذخایر هیدروکربنی ایران، هنوز تولیدات این کشور به ظرفیت کامل خود نرسیده است و راه برای فعالیت‌های شرکت‌ها باز است. وی با تاکید بر اینکه میزان تولید نفت ایران نسبت به حجم ذخایری که از آن یاد می‌شود بسیار پایین‌تر است، فرصت‌های خوبی را برای کار در حوزه نفت ایران عنوان کرد معاون وزیر نفت همچنین هزینه پایین تولید در ایران را هم از مزیت‌های فعالیت در ایران یاد کرد.

معاون وزیر نفت ایران همچنین خبر داده است که در حال مذاکره با ۲۷ شرکت مختلف برای حضور در پروژه‌های بالادستی است. وی همچنین گفت: ایران به صورت موازی مذاکراتی را با دیگر کشورها ادامه می‌دهد که طی چند هفته آینده به نتیجه خواهد رسید.

می‌شود که تاکنون نیز به خوبی پیش رفته‌ایم. عباسی معروفان گفت: امسال نیز مانند سال گذشته حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان بودجه برای خرید تضمینی گندم در نظر گرفته شده است و از دیگر ابزارها مانند بورس کالا نیز برای تامین و پرداخت هرچه سریع‌تر مطالبات گندم کاران استفاده خواهیم کرد که در این راستا براساس مصوبه هیات دولت گندم در چهار استان مرکزی، اردبیل، اصفهان و غیره از طریق بورس کالا به صنف و صنعتی که به گندم دروم یا معمولی نیازمندند عرضه می‌شود که البته هنوز این مصوبه ابلاغ نشده است.

وی اعلام کرد: گندم عرضه شده در این چهار استان بیش از ۱.۵ میلیون تن بوده است که براساس طرح اولیه تصویب شده اگر طی دو هفته این محصول فروش نرود، شرکت بازرگانی دولتی به عنوان بازوی حمایتی و برای حمایت از کشاورزان ورود پیدا می‌کند و باقی‌مانده گندم عرضه شده در بورس کالا را خریداری خواهد کرد.



فروش و نصب سیستم‌های صوتی و تصویری اتومبیل

تعمیر و نصب دزدگیر اتومبیل و اماکن

فروش، تعمیر و نصب رادیو CD

فروش و نصب روکش اتومبیل

تبریز - خیابان قطران جنوبی
مایین گازران و ۱۷ شهرپور
روبروی بانک ملت

۰۹۱۴۳۱۴۷۴۲۰ - ۳۴۷۷۱۳۸۲

انتشارات شکوریان



کتاب‌های روح است

شب‌ها که نمی‌خوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!



تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳

تلفن: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶ - همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com